Requests are to be addressed to the Bureau du Travail et de l'Emploi (BTE) of the DGAC. 

Heure UTC de à TRANSCRIPTION 

01H18'26" 8P-TAD FdF Martinique approach (*) eight Papa Tango Alpha Delta 

01H18'31" FdF 8P-TAD Alpha Delta Bonsoir I call you back 

FdF LIB 805 Liberté huit cent cinq sur la fréquence ? 

LIB 805 FdF Oui affirmatif 

01H18'40" FdF LIB 805 Huit cent cinq votre altitude en montée ? 

LIB 805 FdF Quatre mille pieds à huit DME 

FdF LIB 805 Ok vous poursuivez jusqu'à six mille pieds avant le 
virage 

LIB 805 FdF Oui reçu six mille pieds avant le virage 

FdF LIB 805 (*) un Dash huit en provenance de Ste Lucie qui

[...]

report passing overhead for a left turn... 
please, runway nine 

01H20'02" Liat 336 FdF OK three three six call you overhead left down wind 
zero nine 

01H20'08" LIB 805 FdF On vire par la gauche à six mille pieds ah euh Air 
Liberté huit cent cinq  

FdF LIB 805 Roger huit cent cinq vers le niveau cent quatre vingt 
unité huit zéro 

LIB 805 FdF Oui vers le cent quatre vingt unité huit zéro 

Heure UTC de à TRANSCRIPTION 

FdF LIB 805 Correction Piarco m'a donné deux neuf zéro, deux neuf 
zéro pour le Air Liberté huit cent cinq  

LIB 805 FdF OK deux neuf zéro 

01H20'29" 8P-TAC FdF Level three thousand feet Tango Alpha Charlie 

FdF 8P-TAC Roger Alpha Charlie report Karex  

8P-TAC FdF Call you by Karex Charlie 

01H20'39" FdF Liat 336 Three three six contact now tower one one eight point

[...]

estimate for overhead Fox Oscar Fox 

F-GGKA FdF Three five and requesting lower as soon as possible 

01H21'54" FdF F-GGKA Kilo Alpha Descent five thousand feet 

F-GGKA FdF Leaving seven for five Kilo Alpha  

FdF F-GGKA Novembre Hotel Martinique one zero one six 

OG516AT FdF Ok cinq cent seize Alpha Tango le départ Bonjour 

FdF 0G516AT Cinq cent seize Alpha Tango Bonjour 

OG516AT FdF On passe quatre mille pieds en montée Lidos deux 
Echo 

FdF OG516AT Oui rappelez stable au niveau cent Lidos 

01H22'18" OG516AT FdF OK on rappelle cent et Lidos Air Guadeloupe cinq cent 
seize Alpha Tango 

01H22'56" OG516AT FdF Euh on est toujours limité initialement à six mille pieds 
Air Guadeloupe cinq cent seize Alpha Tango ? 

Heure UTC de à TRANSCRIPTION 

FdF OG516AT Ah négatif Alpha Tango sans restriction vers le niveau 
cent unité zéro zéro 

01H23'04" OG516AT FdF Oui le cent unité zéro zéro cinq cent seize Alpha Tango 

FdF 8P-TAC Alpha Charlie say your Fox Oscar Fox crossing radial 
now 

8P-TAC FdF Two four three Alpha Charlie 

01H23'59" FdF 8P-TAC Roger after crossing the two three six Fox Oscar Fox 
radial you may continue descent to two thousand feet,

[...]

FdF Liat 470 Roger Liat four seven zero maintain flight level one one 
zero reaching report overhead Fox Oscar Fox squawk 
one four six two 

01H38'14" Liat 470 FdF One four six two call you one one zero over Fox Oscar 
Fox four seven zero 

01H38'22" MTQ 412 FdF Fort de France bonsoir Martinique quatre cent douze 

FdF MTQ 412 Oui quatre cent douze bonsoir 

MTQ 412 FdF Oui quatre mille quatre vers cinq mille et on estime Fort 
de France à quarante sept 

FdF MTQ 412 Reçu quatre cent douze rappelle à quinze nautiques 

01H38'37" MTQ 412 FdF A quinze nautiques quatre cent douze  

01H38'50" APW 9433 FdF (*) nine four three three expect ILS approach in use to 
runway zero nine 

FdF APW 9433 That's affirm (*) nine four three three proceed to Karex 
intersection call me descent to six thousand feet 
November Hotel one zero one seven